In plica: a sin.: ¬
Litt. cum filo canapis – 20×18-2,5 – bulla plumb.
ZAO, MCO, sign. A I a 14
Ed.: CDM III, p. 63, n. 88 – CDB IV/1, p. 187, n. 95; Reg.: RBM I, p. 542, n. 1156

6 1262 Sept. 14., Montefiascone

Urbanus (IV.) «Dilectis filiis . . decano, .. preposito et capitulo Olomucensi»: 
eis concedit facultatem Petrum de Olomucz, clericum, nepotem custodis ecclesiae 
praefatae, recipiendi in canonicum in eadem ecclesia et eidem clerico providendi 
de praebenda ibidem vacante vel vacatura. Dat. apud Monteflasconem XVIII ka-
lendas Octobris p. n. a. secundo. «Ex parte vestra / presentium concedimus facul-
tatem»

Urban IV uděluje děkanovi [Brunovi], proboštovi [Dětřichovi] a kapitule olo-
mouckého kostela oprávnění přijmout mezi kanovníky olomouckého kostela kleri-
ka Petra z Olomouce, příbuzného kustoda téhož kostela, a poskytnout mu volnou 
prebendu, případně až se uvolní.

Verso: in med. sup.: Io. Vercellen.
Litt. cum filo canapis – 26×19,5-3 – bulla plumb.
ZAO, MCO, sign. A I a 27
Ed.: CDM III, p. 341, n. 345 – CDB V/1, p. 521-522, n. 350; Reg.: RBM II, p. 150, 

n. 385

22 Vladislav, syn českého krále Václava I., markrabě moravský v letech 1246‒1247. 
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7 1274 Mai. 14., Lugduni

GREGORIUS (X.) «Dilectis filiis . . decano et capitulo ecclesie Olomucensis»: 
eis scholastriam a B., episcopo Olomucensi, in ecclesia Olomucensi per litteras 
suas de novo creatam et donatam confirmat. Dat Lugduni II idus Maii, p. n. a. tertio. 
«Cum a nobis petitur / presentis scripti patrocinio communimus» – «confirmatio-
nis»

Řehoř X. potvrzuje děkanovi a kapitule olomouckého kostela novou školu, 
kterou založil a materiálně zabezpečil olomoucký biskup B[runo ze Schauembur-
ku].23

In plica: a dext.: [Iac. Mut.]24

Verso: in med. sup.: M. Theatin[us]
Litt. cum serico – 31×20-4 – bulla plumb.
ZAO, MCO, sign. A I a 35
Ed.: CDM IV, p. 125, n. 90 – CDB V/2, p. 405-406, n. 742; Reg.: RBM II, p. 360, 

n. 878

8  1282 Febr. 9., Apud Urbem Veterem

Martinus (IV.) «Venerabili fratri . . episcopo Olomucensi»: ei significat peti-
tionem fratrum Minorum et fratrum Praedicatorum Viennensium coram sede 
apostolica exhibitam continuisse, quod plebanus ecclesiae Viennensis ad iniurias 
et turbationes eorundem aspirans per vicarios suos publice proclamabat dictos 
fratres absque licentia ipsius plebani nullam facultatem confessiones audiendi aut 
sibi confitentes absolvendi atque populo praedicandi habere; dicti vicarii quoque 
asserebant se non solum de praefati plebani, verum etiam de episcopi Patavien-
sis et archiepiscopi Salzeburgensis coniventia et ordinatione ad talia processisse. 
Quia eisdem fratribus a sede apostolica potestas praedicandi, confessiones audien-
di et sibi confitentes absolvendi concessa erat, dicto episcopo Pataviensi per alias 
litteras apostolicas25 iniunxit, ut plebanum et vicarios supradictos, ut praemissa 
sublato cuiuslibet difficultatis et dilationis obstaculo revocarent dictosque fratres 
circa praedicationes et confessiones huiusmodi suum officium exequi libere pate-
rentur, compelleret. Dicto episcopo Olomucensi mandat, ut si praefatus episcopus 
Pataviensis mandatum apostolicum super hiis neglexerit adimplere, in hac parte 
dictum mandatum ipse exsequatur. Dat. apud Urbem Veterem V idus Februarii p. 
n. a. primo. «Exhibita nobis / de indulto huiusmodi mentionem»